
Uchwałą Nr XLII/359/93
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 12 października 1993 r.

w sprawie wprowadzenia zasad odpłatności za korzystanie z przedszkoli miejskich.

Na podstawie art. 18, ust. 1 ustawy z dnia 6 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. 
Nr 16, poz. 95, zm. Nr 32, poz. 191, Nr 34, poz. 199, Nr 43, poz. 253, Nr 89, poz. 518 z 1991 r. 
Dz.U. Nr 4, poz. 18, Nr 110, poz. 473 i z 1992 r. Dz.U. Nr 85, poz. 428) oraz art. 5, ust. 2, pkt. 2, 
ust. 5 i 7 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz.U. Nr 95, poz. 425, zm. z 
1992 r. Dz.U. Nr 26, poz. 1 i 3) - Rada Miejska Starogardu Gdańskiego uchwala co następuje:

§ l
Wychowanie i nauczanie w zakresie minimum programowego określone w Zarządzeniu Ministra 
Edukacji w przedszkolach miejskich Miasta Starogardu Gdańskiego jest bezpłatne.

§ 2
Zajęcia dydaktyczno-wychowawcze wykraczające poza minimum programowe wymienione w § 
l zorganizowane na życzenie rodziców są opłacane bezpośrednio przez rodziców.

§ 3
Odpłatność jest obliczana indywidualnie dla każdego przedszkola w porozumieniu Kierownictwa 
Przedszkola z Radą Rodziców i obejmuje w całości koszty rzeczowe prowadzenia przedszkola 
oraz koszty stawki żywieniowej dla dziecka w przedszkolu odpowiadające wysokości aktualnych 
kosztów surowca zużytego do przyrządzania posiłków.

§ 4
Utrzymana jest w dalszym ciągu nieodpłatność za przygotowanie posiłków i zajęcia opiekuńczo-
wychowawcze prowadzone w czasie przekraczającym 5 godz. dziennie.

§ 5
Odpłatność nie obejmuje kosztów inwestycji i remontów kapitalnych.

§ 6
Odpłatność wymieniona w § 3 za trzecie i dalsze dzieci z danej rodziny wynosi 50% dla jednego 
dziecka w przypadku złożenia wniosku przez rodziców udokumentowanego zaświadczeniem z 
MOPS-u o korzystaniu z pomocy społecznej.

§ 7
Odpłatność zostanie ustalona w drodze umowy zawartej pomiędzy kierownictwem przedszkola a 
rodzicami.

§ 8
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu.

§ 9 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 1993 r.

§ 10
Uchwala  podlega  ogłoszeniu  w  prasie  lokalnej  oraz  dwukrotnie  w  Starogardzkiej  Telewizji 
Kablowej, a także przez wywieszenie na terenie przedszkoli przez okres 14-tu dni dni.

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
       Starogardu Gdańskiego

Grażyna Hoppe


